АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.06.2022 № 115
пгт Нижнеивкино
Об утверждении Порядка формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в отношении дома, в котором собственниками не выбран способ формирования фонда капитального ремонта
В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации администрация Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядка формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в отношении дома, в котором собственниками не выбран способ формирования фонда капитального ремонта. Прилагается.
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куменского муниципальный район Кировской области http://www.kumensky.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Нижнеивкинского

городского поселения

О.Б. Шиндорикова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Нижнеивкинского городского поселения

от 07.06.2022 №115
Порядка формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в отношении дома, в котором собственниками не выбран способ формирования фонда капитального ремонта
1. Порядок формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в отношении дома, в котором собственниками не выбран способ формирования фонда капитального ремонта (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее –ЖК РФ) и определяет правила формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в отношении дома, в котором собственниками не выбран способ формирования фонда капитального ремонта органом местного самоуправления Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области (далее - формирование).
1.Не позднее чем за месяц до окончания срока, установленного частями 5 и 5.1 статьи 170 ЖК РФ, орган местного самоуправления обязан информировать собственников помещений в многоквартирном доме о последствиях непринятия ими решения о выборе способа формирования фонда капитального ремонта и созвать общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме для решения вопроса о выборе способа формирования фонда капитального ремонта, если такое решение не было принято ранее.

2.В случае, если собственники помещений в многоквартирном доме в срок, установленный частями 5 и 5.1 статьи 170 ЖК РФ, не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в установленный частями 5 и 5. статьи 170 ЖК РФ срок, и в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 189 ЖК РФ, орган местного самоуправления в течение месяца со дня получения от органа государственного жилищного надзора информации, предусмотренной частью 4 статьи 172 ЖК РФ, принимает решение о формировании фонда капитального ремонта в отношении такого дома на счете регионального оператора и уведомляет собственников помещений в таком доме о принятом решении, в том числе с использованием системы.